Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2055 Sexta-feira, 18 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br
EXTRA

1

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, com autorização do Prefeito Municipal e através de sua
Coordenadoria de Licitações e Contratos, TORNA PÚBLICO o 1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022 - RETIFICADO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 378/2022.
EDITAL Nº 148/2022.
A. EXCLUSÃO DO SUBITEM 6.7.1 DO ITEM 6.7 – DAS GARANTIAS DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022
– RETIFICADO.
B. EXCLUSÃO DO A.3 DO SUBITEM 8.2.4.2 DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022 – RETIFICADO.
C. ALTERAÇÃO NA DEMONSTRAÇÃO DE BDI – DESONERADO – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA:
c.1. Fica alterado o ISS BRUTO de 2% (dois por cento) para 5% (cinco por cento).
D. ALTERAÇÃO NO ITEM 8.2.4.1 DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022, O QUAL PASSA A TER A
SEGUINTE REDAÇÃO:
8.2.4.1. Registro ou inscrição, no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA e/ou no Conselho Regional de Arquitetura -
CAU, da empresa licitante e de seu (s) responsável (is) técnico (s), da região a que estiverem vinculados, conforme abaixo:
1- Engenheiro Civil;
2- Engenheiro Agrônomo, e/ou Ambiental e/ou Florestal;
3- Engenheiro do Trabalho
Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que as modificações no Edital, ALTERAM inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s), nos termos do §4º do
art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica marcada para 02/12/2022 às 07h15 (sete horas e quinze minutos) horas (MS) para a
realização do processo licitatório.
Cassilândia-MS, 17 de novembro 2022.
JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
AUTORIZO:
VALDECY PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2055 Sexta-feira, 18 de Novembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br
EXTRA

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Ademir Antõnio Cruvinel
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)